
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 300

2 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Πολυτρίχι» Δ.Δ. Κατωμερίου Δήμου Μεγανησίου 
Ν. Λευκάδας ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 782,00 
τ.μ. στη θέση «Κιούκια» Περιφέρειας Δ.Δ. Ανάλη−
ψης, Δήμου Λιβαδειάς του Ν. Βοιωτίας ...................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 7505/7500 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πο−

λυτρίχι» Δ.Δ. Κατωμερίου Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευ−
κάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περ/κών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/9252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1998/τ.Β΄) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών περί «Καθορισμού αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών». 

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10.4.2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

10. Την από 7.11.2007 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πολυ−
τρίχι» Δ.Δ. Κατωμερίου Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας 
και το από Αύγουστο 2007 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Ευστάθιο Παρασκευόπουλο 
σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 26.10.2007 από τη Μαρία Κοντοδήμα 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 26.10.2007 από τη Μαρία 
Κοντοδήμα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας. 

11. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/163/08/Σ.3459/29.2.2008 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

3079

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.09 09:56:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε την από 7.11.2007 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Πολυτρίχι» Δ.Δ. Κατωμερίου Δήμου Μεγανησίου Ν. 
Λευκάδας καθώς επίσης και το από Αύγουστο 2007 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ευ−
στάθιο Παρασκευόπουλο σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 26.10.2007 από 
τη Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας και θεωρήθηκε στις 
26.10.2007 από τη Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπο−
γράφο Μηχανικό Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας. 

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίσθηκε η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, Α3 ……… έως Α15.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Π1΄, Π2, Π3 ……… έως Π15.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος σταθερό 15 μέτρα για 

να εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός ζώνης αιγιαλού και 
παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 16 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

Ε Κ Θ Ε Σ Η
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα−

λίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Πολυτρίχι» Δημοτικού Διαμερίσματος Κα−
τωμερίου Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας. 

Ενδιαφερόμενοι: Βλασταράς Βασίλειος − Παρασκευό−
πουλος Κωνσταντίνος. 

Στην Λευκάδα σήμερα την 7.11.2007 οι υπογεγραμμένοι:
1. Κωνσταντίνος Βουκελάτος, Προϊστάμενος Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος
2. Μαρία Κοντοδήμα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέλος
3. Ιωάννης Παξινός, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος
4. Κωνσταντίνος Τσώλης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας Λευκάδας, ως μέλος
5. Αλέκος Γιαννακόπουλος, Αναπληρωτής Διευθυντής 

Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 
Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, ως μέλος
6. Διονυσία Σούνδια, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσί−

ας Λευκάδας, ως γραμματέας 
που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των 

ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2451/18.10.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Ιονίων Νήσων και συγκλήθηκε με το υπ’ αριθμ. 
1260/5.11.2007 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευ−
κάδας, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη 
περιοχή στις 7.11.2007 και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 3.10.2007 αίτηση του Κωνσταντίνου Παρα−
σκευόπουλου με την οποία ζητά τον καθορισμό αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «Πολυτρίχι» Δ.Δ. Κατωμερίου 
Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας. 

2. Το από τον Αύγουστο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Ευστάθιου 
Παρασκευόπουλου για τον καθορισμό των ορίων αι−
γιαλού – παραλίας, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 26.10.2007 από 
τη Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, όπως το άρθρο 4 του 
ν. 2971/2001 ορίζει. 

3. Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9.

4. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώ−
δη πρανή με μέτριες κλίσεις και ύψη στέψης από 0−1 
μέτρα, εκτός από μεμονωμένα σημεία που φτάνουν τα 
4 μέτρα. 

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδα−
φος βραχώδες − ημιβραχώδες.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη φυσική βλάστηση (σxίνα, πουρνάρια) ενδιάμεσα 
των οποίων υπάρχουν κάποιες αγριλιές. 

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
στην ανωτέρω περιοχή είναι μέτριας έντασης Νότιοι 
− Νοτιοανατολικοί.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη – ημιβραχώδη σύσταση και μέτρια βάθη 
κοντά στην ακτή με μέτριες κλίσεις. Η θραύση των κυ−
μάτων και η εκτόνωση της ενέργειας γίνεται σε τέτοια 
απόσταση από την ακτή, ώστε η επίδραση του κύματος 
στην ακτή να είναι σχετικά μικρή. 

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που δε συμβάλλει στη δη−
μιουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Την μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύ−

ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμ−
ματος:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή. 

2. Την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3081

4. Η οριογραμμή παραλίας απέχει σταθερά από την 
οριογραμμή αιγιαλού απόσταση 15 μ.

Αναλυτικότερα:
Οι παρακάτω κορυφές εξαρτώνται απ’ ευθείας από 

το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 
του ΕΓΣΑ 87.

1. Ως οριογραμμή αιγιαλού ορίζεται η πολυγωνική των 
κορυφών Α1, Α2, Α3, … έως Α15 με τις συντεταγμένες που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η κορυφή 
Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 της ήδη καθορισμένης 
οριογραμμής αιγιαλού (υπ’ αριθμ. 977/29.1.2007 απόφα−
ση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ΦΕΚ 
92/τ.Δ΄/9.3.2007 και ΦΕΚ 181/τ.Δ΄/7.5.2007 για διόρθωση 
σφάλματος). 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

A1 220313,230 4281986,833

A2 220312,970 4281956,642

A3 220261,718 4281930,977

A4 220229,147 4281928,074

A5 220207,332 4281921,109

A6 220205,924 4281903,465

A7 220118,299 4281890,398

A8 220109,276 4281898,474

Α9 220094,917 4281888,646

Α10 220075,439 4281905,258

Α11 220058,468 4281897,892

Α12 220001,732 4281905,692

Α13 219971,640 4281900,720

Α14 219946,271 4281887,515

Α15 219927,735 4281903,950

2. Ως οριογραμμή παραλίας ορίζεται η πολυγωνική 
των κορυφών Π1΄, Π2, Π3, … έως Π15 με τις συντεταγμέ−
νες που αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η 

κορυφή Π1 (με συντεταγμένες Χ = 220299,9142 και Υ = 

4281979,9272) της ήδη καθορισμένης οριογραμμής παρα−

λίας (υπ’ αριθμ. 977/29.1.2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ΦΕΚ 92/τ.Δ΄/9.3.2007, και 

ΦΕΚ 181/τ.Δ΄/7.5.2007 για διόρθωση σφάλματος), τροπο−

ποιείται ώστε η ζώνη παραλίας να έχει ενιαίο πλάτος 

15 μέτρα, καταργώντας έτσι το τμήμα Π1 – Π1΄. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

Π1΄ 220298,198 4281983,236

Π2 220298,050 4281965,946

Π3 220257,549 4281945,664

Π4 220226,165 4281942,868

Π5 220193,181 4281932,337

Π6 220191,920 4281916,543

Π7 220123,054 4281906,273

Π8 220110,513 4281917,497

Π9 220095,917 4281907,508

Π10 220078,051 4281922,744

Π11 220056,349 4281913,325

Π12 220001,526 4281920,861

Π13 219966,835 4281915,129

Π14 219948,500 4281905,586

Π15 219937,687 4281915,174

Λευκάδα, 7 Νοεμβρίου 2008

Η Επιτροπή

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ

ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΤΟΔΗΜΑ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΞΙΝΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

ΑΛΕΚΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3083



3084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3085

    Αριθμ. 2788 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 782,00 τ.μ. 

στη θέση «Κιούκια» Περιφέρειας Δ.Δ. Ανάληψης, Δή−
μου Λιβαδειάς του Ν. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον 
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης 
του δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2444/20.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το παρελθόν σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. ΔΥ/5.5.2008 
εισήγηση του Δασολόγου Ιωάννη Ζουρνή, και στη συνέ−
χεια περιφράχθηκε και ανεγέρθησαν εντός αυτής αυθαί−
ρετα κτίσματα, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλ−
λα− πλατύφυλλα σε ποσοστό 50−60% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2013/5.6.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 782,00 τ.μ. στη θέση «Κιούκια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ανάληψης Δήμου Λιβαδειάς του Ν. Βοιωτίας, με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

έκταση αγροτικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

έκταση αγροτικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 18 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



3086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003000207080008*


